

Mauro Natali

Data di nascita: 1965 Pisa , Italia
Residenza: Via I. Orlandi 8, Marina di Pisa, Italia
Cellulare: +39 347 7567175
Email : mauronatali4@gmail.com

BREVE PROFILO

Esperto gestore di team di risorse umane. Consistente background Economico-Finanziario. Affidabile con una lunga esperienza nel guidare e coordinare gruppi di lavoro; curioso e veloce nell'apprendere, dotato di buona capacità di comunicazione e abile nel costruire solide relazioni interpersonali. Capace di gestire ampie responsabilità sotto pressione riuscendo a rispettare target e tempistiche pianificati. Nella esperienza lavorativa si arricchisce di un'esperienza come Responsabile di Stabilimento analitico, orientato al risultato e con spiccate attitudini al problem solving. Importanti competenze manageriali sugli Acquisti e sulla organizzazione di una efficace Supply Chain.

COMPETENZE

- | | | |
|---|--|---|
| ✓ Preciso e puntuale nel coordinare team amministrativi | ✓ Time Management | ✓ Competenze di analisi e controllo costi |
| ✓ Ottimizzazione del processo | ✓ Orientato al cliente | ✓ Capacità di costruire relazioni |
| ✓ Leadership | ✓ Attitudine al Problem Solving | ✓ Orientato al lavoro |
| ✓ Attitudine al Problem Solving | ✓ Abilità di pianificazione strategica e operativa | |
| | ✓ Supply Chain management | |

ISTRUZIONE

Università di Pisa : Master in "Auditing and Management Control"

Ottobre 2001-Luglio 2002

Università di Pisa : Laurea Magistrale in "Economia e Commercio" 110 e lode

Ottobre 1997

Diploma Liceo Scientifico U. Dini, Pisa

FORMAZIONE

Responsabile del progetto di SAP in Liviosa (2014-2015)

Corsi di formazione in ambito "Qualità": "ISO 9001", "ISO 14000", "ISO 45001" and "ISO 18000"

Corsi di formazione su Business Management, Adizes Institute

Master in "Auditing and management control", Università di Pisa

Corso di "Management Control", Università Bocconi, Milano

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Docente su "Metodologia E.V.A.", Master "Auditing and Control", Università di Pisa

2004 -In corso

Docente su "Modelli di analisi delle Performance", Facoltà di Economia, Università di Pisa

Docente su "Modello organizzativo Adizes", Master MBA in inglese, Università di Pisa

Docente su "Implementazione di una logistica efficiente in aziende multisito", Università di Pisa

Direttore degli stabilimenti Italia e Turchia

2016 - Marzo 2019

Liviosa Chimica Mineraria Spa – Livorno, Italy

Principali responsabilità

- Dirigere 4 stabilimenti, due a Livorno, uno in Sardegna e uno in Turchia

- Gestire e implementare strategie e piani operativi per ogni fabbrica;
- Organizzare il personale e discutere con i Sindacati;
- Identificare KPI per monitorare il raggiungimento delle performance stabilite;
- Implementare le corrette procedure e istruzioni operative
- Ottimizzare i processi in ottica di miglioramento delle performance e riduzione dei costi;
- Garantire il rispetto degli obiettivi economici e finanziari mantenendo uno standard di qualità consistente.

Responsabile Supply Chain

2013 – 2016

Laviosa Chimica Mineraria Spa – Livorno, Italy

Principali responsabilità:

- Organizzare e ottimizzare il flusso di beni dall'acquisto della materia prima alla consegna al cliente;
- Coordinare le differenti strutture organizzative per raggiungere i KPI pianificati (servizio al cliente, ottimizzazione del cash flow, riduzione dei costi)
- Essere motore del cambiamento culturale in azienda nell'ottica di lavorare per processo.

Group Controller

Laviosa Chimica Mineraria Spa – Livorno, Italy

1998-2004

2010-2013

Principali responsabilità:

- Coordinare l'ufficio amministrativo/finanziario;
- Redigere i Business Plan, il Budget e i Forecast periodici;
- Monitorare le performance dei differenti Business su base consolidata;
- Implementare una dettagliata analisi degli scostamenti del risultato economico rispetto ai target del budget su base mensile.

Responsabile Acquisti e Logistica

2004 – 2010

Laviosa Chimica Mineraria Spa – Livorno, Italy

Principali responsabilità:

- Organizzare l'ufficio con l'obiettivo di rispettare i target economici e le corrette tempistiche.
- Seguire e valutare i fornitori sia in Italia che nel resto del mondo;
- Monitorare i trend di mercato e i noli per le principali materie prime;
- Implementare una Supply Chain efficace/efficiente;
- Ottimizzare il cash flow con un'attenta gestione del magazzino.
- Ottimizzare la logistica di gruppo

- Membro Organismo di Vigilanza 2003-2016

Laviosa Chimica Mineraria Spa – Livorno, Italy

- Membro Consiglio di Amministrazione Laviosa Turchia 2010-2019

- Membro Consiglio di Amministrazione Laviosa France 2010-2015

Altre Esperienze

1987-1998

Studio Commercialista

Principali responsabilità:

- Registrare fatture;
- Redigere bilanci di periodo;
- Collaborare nella dichiarazione dei redditi.

HOBBY

Bici da corsa, Sci, Camminate in montagna, Viaggi all'estero.

Isritto nell'elenco provinciale degli orfani di lavoratori deceduti sul lavoro, ai sensi dall'art. 19 della legge 2/4/1968 n°482 (Categorie Protette)

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 GDPR 679/16

